[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРДЫНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 30.12.2021  № 760-р
р.п. Ордынское

Об открытии ледовой переправы «Спирино – Чингис» через Новосибирское водохранилище в Ордынском районе Новосибирской области
В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 № 445-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области», руководствуясь Уставом Ордынского района Новосибирской области:
1. Открыть ледовую переправу «Спирино – Чингис» через Новосибирское водохранилище с 30 декабря 2021 года.

2. Установить места выезда на лед Новосибирского водохранилища: в с. Спирино – в районе пристани, в с. Чингис – в районе пристани.
3. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Ордынский» (Мельников Р.К.) обеспечить контроль за безопасностью проезда транспортных средств по ледовой переправе.

4. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации Ордынского района Новосибирской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Ордынского района Новосибирской области Крауса Ю.В.
Глава Ордынского района

Новосибирской области                                                                                   О.А. Орел
Т.А. Елисова
(38359) 23-296

СОГЛАСОВАНО

Главный специалист отдела архитектуры,

строительства, капитального ремонта,

дорожной и транспортной инфраструктуры

администрации Ордынского района

«____» _______________ 2021                                                               Мелькова М.А.

Начальник отдела архитектуры,

строительства, капитального ремонта,

дорожной и транспортной инфраструктуры

администрации Ордынского района

«____» _______________ 2021                                                                   Елисова Т.А.

Начальник правового отдела

администрации Ордынского района

«____» _______________ 2021                                                                  Сурдина Н.А.

Управляющий делами администрации

Ордынского района Новосибирской области

«____» _______________ 2021                                                                  Смирнов С.В.

Первый заместитель главы администрации

Ордынского района Новосибирской области

«____» _______________ 2021                                                                     Краус Ю.В.